

Processo: 4/2022

Licitação: 4/2022

Modalidade: Pregão Presencial

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA SUBSTITUIÇÃO E AMPLIAÇÃO DE REDE DA RUA BLUMENAU VISANDO GARANTIR O ABASTECIMENTO DE ÁGUA TRATADA E AMPLIAÇÃO DE REDES QUE ABASTECER O BAIRRO ARAPONGUINHAS NO MUNICÍPIO DE TIMBÓ/SC.

Item: 1	Produto: TUBO PVC DEFOFO JEI DN 150MM PONTA/BOLSA, CONFORME NORMA NBR 7665/2007 DA ABNT, BARRA COM SEIS METROS DE COMPRIMENTO, FABRICAÇÃO COM COMPOSTO DE PVC RÍGIDO, COR AZUL, FABRICADO COM DIÂMETROS EXTERNOS EQUIVALENTES AOS DOS TUBOS DE FERRO FUNDIDO CONFORME NORMA NBR 7663, O COMPRIMENTO MÍNIMO DE MONTAGEM POR BARRA DE 6,0 METROS DEVE SER EQUIVALENTE A 5,83 METROS.				Unidade: UN	Quantidade: 280
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação	
0	VIA D AGUA COMERCIO DE PRODUTOS DE MEDICAO HIDRAULICA E SANEAMENTO LTDA - ME	TIGRE	905,86	253.640,80	Proposta	
0	ARGOS LTDA	FENIX	880,44	246.523,20	Proposta	
0	CORR PLASTIK INDUSTRIAL LTDA	CORR PLASTIC	563,40	157.752,00	Proposta	
1	VIA D AGUA COMERCIO DE PRODUTOS DE MEDICAO HIDRAULICA E SANEAMENTO LTDA - ME	TIGRE	563,00	157.640,00	Lance	
1	ARGOS LTDA	FENIX	0,00	0,00	Declinou	
1	CORR PLASTIK INDUSTRIAL LTDA	CORR PLASTIC	540,00	151.200,00	Lance	
2	VIA D AGUA COMERCIO DE PRODUTOS DE MEDICAO HIDRAULICA E SANEAMENTO LTDA - ME	TIGRE	0,00	0,00	Declinou	
	CORR PLASTIK INDUSTRIAL LTDA	CORR PLASTIC	530,00	148.400,00	Negociado	
	CORR PLASTIK INDUSTRIAL LTDA	CORR PLASTIC	530,00	148.400,00	Vencedor	
Item: 2	Produto: TEE FOFO, BOLSA/BOLSA, DN 150 MM. ESPECIFICAÇÃO: TEE FABRICADO EM FERRO FUNDIDO DÚCTIL, COM BOLSAS, DN 150 MM, REVESTIDA EXTERNA E INTERNAMENTE COM PINTURA BETUMINOSA, PARA CANOS DEFOFO, COM ANÉIS CORRESPONDENTE, CONFORME A NORMA NBR 7675, PN100mca OU SUPERIOR				Unidade: UN	Quantidade: 2
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação	
0	N.S.A. COMÉRCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	INAPI	760,00	1.520,00	Proposta	
0	HIDROLUNA MATERIAIS PARA SANEAMENTO LTDA	INAPI	549,15	1.098,30	Proposta	
0	ARGOS LTDA	INAPI	518,03	1.036,06	Proposta	
1	HIDROLUNA MATERIAIS PARA SANEAMENTO LTDA	INAPI	510,00	1.020,00	Lance	
1	ARGOS LTDA	INAPI	505,00	1.010,00	Lance	
2	HIDROLUNA MATERIAIS PARA SANEAMENTO LTDA	INAPI	490,00	980,00	Lance	
2	ARGOS LTDA	INAPI	485,00	970,00	Lance	
3	HIDROLUNA MATERIAIS PARA SANEAMENTO LTDA	INAPI	470,00	940,00	Lance	
3	ARGOS LTDA	INAPI	465,00	930,00	Lance	
4	HIDROLUNA MATERIAIS PARA SANEAMENTO LTDA	INAPI	450,00	900,00	Lance	
4	ARGOS LTDA	INAPI	445,00	890,00	Lance	
5	HIDROLUNA MATERIAIS PARA SANEAMENTO LTDA	INAPI	435,00	870,00	Lance	
5	ARGOS LTDA	INAPI	430,00	860,00	Lance	
6	HIDROLUNA MATERIAIS PARA SANEAMENTO LTDA	INAPI	0,00	0,00	Declinou	

Item: 2	Produto: TEE FOFO, BOLSA/BOLSA, DN 150 MM. ESPECIFICAÇÃO: TEE FABRICADO EM FERRO FUNDIDO DÚCTIL, COM BOLSAS, DN 150 MM, REVESTIDA EXTERNA E INTERNAMENTE COM PINTURA BETUMINOSA, PARA CANOS DEFOFO, COM ANÉIS CORRESPONDENTE, CONFORME A NORMA NBR 7675, PN100mca OU SUPERIOR			Unidade: UN	Quantidade: 2
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação
	ARGOS LTDA	INAPI	430,00	860,00	Vencedor
Item: 3	Produto: TEE DE REDUÇÃO FOFO, BOLSA/BOLSA, DE 150MM X 100. ESPECIFICAÇÃO: TEE FABRICADA EM FERRO FUNDIDO DÚCTIL, COM BOLSAS, REVESTIDA EXTERNA E INTERNAMENTE COM PINTURA BETUMINOSA PARA CANOS PVC, COM ANEIS DE BORRACHA CORRESPONDENTES, CONFORME A NORMA NBR 7675, PN100mca OU SUPERIOR			Unidade: UN	Quantidade: 2
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação
0	N.S.A. COMÉRCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	INAPI	598,00	1.196,00	Proposta
0	HIDROLUNA MATERIAIS PARA SANEAMENTO LTDA	INAPI	527,07	1.054,14	Proposta
0	ARGOS LTDA	INAPI	497,20	994,40	Proposta
1	HIDROLUNA MATERIAIS PARA SANEAMENTO LTDA	INAPI	450,00	900,00	Lance
1	ARGOS LTDA	INAPI	445,00	890,00	Lance
2	HIDROLUNA MATERIAIS PARA SANEAMENTO LTDA	INAPI	430,00	860,00	Lance
2	ARGOS LTDA	INAPI	425,00	850,00	Lance
3	HIDROLUNA MATERIAIS PARA SANEAMENTO LTDA	INAPI	419,00	838,00	Lance
3	ARGOS LTDA	INAPI	418,00	836,00	Lance
4	HIDROLUNA MATERIAIS PARA SANEAMENTO LTDA	INAPI	417,50	835,00	Lance
4	ARGOS LTDA	INAPI	417,00	834,00	Lance
5	HIDROLUNA MATERIAIS PARA SANEAMENTO LTDA	INAPI	0,00	0,00	Declinou
	ARGOS LTDA	INAPI	417,00	834,00	Vencedor
Item: 4	Produto: REGISTRO DN 150MM VÁLVULA GAVETA FF DÚCTIL COM CUNHA EMBORRACHADA, BOLSAS JE PARA PVC E CABEÇOTE DE 200MM VÁLVULA GAVETA DE FERRO FUNDIDO DÚCTIL, DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 14968, COM CUNHA REVESTIDA DE ELASTÔMERO, DE PASSAGEM PLENA, COM REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO DE PINTURA DE EPÓXI A PÓ COM, NO MÍNIMO, 150 MICRAS, COM BOLSAS DE JUNTA ELÁSTICA PARA TUBOS DEFOFO FABRICADOS DE ACORDO COM NBR 5647-1, FORNECIDA COM ANÉIS DE BORRACHA CORRESPONDENTES, PN100mca OU SUPERIOR.			Unidade: UN	Quantidade: 3
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação
0	HIDROLUNA MATERIAIS PARA SANEAMENTO LTDA	LOT	1.889,52	5.668,56	Proposta
0	N.S.A. COMÉRCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	IVALVULAS	1.885,00	5.655,00	Proposta
0	VIA D AGUA COMERCIO DE PRODUTOS DE MEDICAO HIDRAULICA E SANEAMENTO LTDA - ME	PAM	1.600,89	4.802,67	Proposta
1	HIDROLUNA MATERIAIS PARA SANEAMENTO LTDA	LOT	0,00	0,00	Declinou
	VIA D AGUA COMERCIO DE PRODUTOS DE MEDICAO HIDRAULICA E SANEAMENTO LTDA - ME	PAM	1.600,89	4.802,67	Vencedor

Item: 5		Produto: BUCHA DE REDUÇÃO FOFO, PONTA/BOLSA, DE 150MM X 100. ESPECIFICAÇÃO: BUCHA FABRICADA EM FERRO FUNDIDO DÚCTIL, REVESTIDA EXTERNA E INTERNAMENTE COM PINTURA BETUMINOSA PARA CANOS PVC, COM ANEIS DE BORRACHA CORRESPONDENTES, CONFORME A NORMA NBR 7675, PN100mca OU SUPERIOR.			Unidade: UN	Quantidade: 2
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação	
0	ARGOS LTDA	INAPI	378,40	756,80	Proposta	
0	N.S.A. COMÉRCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	INAPI	300,00	600,00	Proposta	
0	HIDROLUNA MATERIAIS PARA SANEAMENTO LTDA	LOT	250,84	501,68	Proposta	
1	ARGOS LTDA	INAPI	0,00	0,00	Declinou	
	HIDROLUNA MATERIAIS PARA SANEAMENTO LTDA	LOT	250,84	501,68	Vencedor	
Item: 6		Produto: LUVA DE CORRER MECÂNICA FOFO DN 100 MM. ESPECIFICAÇÃO: FABRICADO EM FERRO FUNDIDO DÚCTIL, REVESTIDA EXTERNA E INTERNAMENTE COM PINTURA BETUMINOSA, PARA CANOS DE FOFO, COM ANEIS CORRESPONDENTE, CONFORME A NORMA NBR 7675, PN100mca OU SUPERIOR			Unidade: UN	Quantidade: 4
Rodada	Nome Fornecedor	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Situação	
0	ARGOS LTDA	INAPI	667,59	2.670,36	Proposta	
0	HIDROLUNA MATERIAIS PARA SANEAMENTO LTDA	SAINT GOBAIN	667,59	2.670,36	Proposta	
0	VIA D AGUA COMERCIO DE PRODUTOS DE MEDICAO HIDRAULICA E SANEAMENTO LTDA - ME	PAM	662,15	2.648,60	Proposta	
0	N.S.A. COMÉRCIO DE MATERIAIS DE SANEAMENTO EIRELI	INAPI	580,00	2.320,00	Proposta	
1	ARGOS LTDA	INAPI	575,00	2.300,00	Lance	
1	HIDROLUNA MATERIAIS PARA SANEAMENTO LTDA	SAINT GOBAIN	0,00	0,00	Declinou	
1	VIA D AGUA COMERCIO DE PRODUTOS DE MEDICAO HIDRAULICA E SANEAMENTO LTDA - ME	PAM	0,00	0,00	Declinou	
	ARGOS LTDA	INAPI	575,00	2.300,00	Vencedor	

RESUMO DE VENCEDORES

Vencedores		
Fornecedor / Representante	Itens	Valor Total
KIMBERLI FAGUNDES SOARES HIDROLUNA MATERIAIS PARA SANEAMENTO LTDA	5	501,68
KIMBERLI FAGUNDES SOARES CORR PLASTIK INDUSTRIAL LTDA	1	148.400,00
FABIO HAUSCHILD MONDARDO ARGOS LTDA	2, 3, 6	3.994,00
SAULO SWIECH VIA D AGUA COMERCIO DE PRODUTOS DE MEDICAO HIDRAULICA E SANEAMENTO LTDA - ME	4	4.802,67